
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione dirigenziale del 2023

Oggetto: Approvazione  graduatorie  del  bando  del  progetto  “Donne  e  Lavoro:  Finanza  e 
Diplomazia” a.a. 2022-2023 per l’assegnazione di n.20 borse in favore di studentesse 
di  laurea  magistrale  di  area  economica  e  di  area  linguistica  dell’Ateneo  per  lo 
svolgimento  di  tirocini  curriculari  in  Italia  emanato  con  DDG n.  752/2023  Prot  n. 
184969 – V/6 del 27/07/2023

LA DIRIGENTE

VISTO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;
VISTO il  DDG nr.  46/2023  prot.  n.  17376  del  19/01/2023  “Allocazione  dei  budget  ai  centri  di 

responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi - esercizio 2023”
VISTO il  bando  del  progetto  “Donne  e  Lavoro:  Finanza  e  Diplomazia”  a.a.  2022-2023  per 

l’assegnazione  di  n.20  borse  in  favore  di  studentesse  di  laurea  magistrale  di  area 
economica/Finance e linguistica dell’Ateneo per lo svolgimento di tirocini curriculari in Italia 
emanato in data 27/07/2023 con DDG n. 752/2023, prot. n. 184969 – V/6 in cui si prevede 
l’erogazione di un’indennità di stage a ciascuna delle 13 beneficiarie di Area Finanza pari a 
€ 2.100,00 + IRAP e a ciascuna delle 7 beneficiarie di Area Diplomazia pari a 1.500,00 € + 
IRAP per un costo complessivo di ateneo pari a 41.013,00 €;

VISTA la D.D. n. 228/2023 prot. n. 196900 – V/6 del 27/07/2023 di nomina della Commissione per 
la selezione delle beneficiarie del bando in oggetto;

VISTO il verbale della Commissione del 22/09/2023;
PREMESSO che i parametri e i relativi punteggi assegnati alle candidate sono stati definiti nel Verbale 

della Commissione; 
CONSIDERATO il numero inferiore di beneficiarie finali per l’Area Finanza, visti i n.4 ritiri di candidate in fase 

di selezione;
CONSIDERATO l’elevato numero di candidature ricevute per l’Area Diplomazia di cui ritenute vincitrici n.7 e 

idonee n.31;
VERIFICATA la disponibilità di bilancio sul conto A.C.05.13.02.02 "IRAP su indennità di stage" della UA 

A.AC.ADISS.CS – es. 2023
RITENUTO opportuno assegnare borse aggiuntive di tirocinio per l’Area Diplomazia, fino ad un numero 

massimo di nuove 5 borse, procedendo allo scorrimento della graduatoria delle candidate 
idonee,  salvo  disponibilità  di  nuovi  soggetti  ospitanti  (Consolati)  disposti  ad  ospitarle  in 
tirocinio;

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 
vigente e ai regolamenti di Ateneo

DETERMINA

Art. 1 È approvata la graduatoria delle vincitrici del bando “Donne e Lavoro: Area Finanza” a.a. 
2022-2023 per l’assegnazione di borse per lo svolgimento di tirocini curriculari in Italia per 
n.10 posti di cui all’allegato A.
La graduatoria è affissa all'Albo dell'Ateneo per la necessaria pubblicazione ai sensi delle 
disposizioni vigenti.

Art. 2 È approvata la graduatoria delle vincitrici del bando “Donne e Lavoro: Area Diplomazia” a.a. 
2022-2023 per l’assegnazione di borse per lo svolgimento di tirocini curriculari in Italia per 
n.7 posti di cui all’allegato A.
La graduatoria è affissa all'Albo dell'Ateneo per la necessaria pubblicazione ai sensi delle 
disposizioni vigenti.

Art. 3 E’ autorizzata l’assegnazione di ulteriori borse per l’Area Diplomazia fino ad un massimo di 
nuove 5 borse, procedendo allo scorrimento della graduatoria delle candidate idonee, per lo 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Career Service-Settore Tirocini Italia
stage@unive.it / T. 041 234 7509-7951-7508



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

svolgimento di n. 5 tirocini curriculari in Italia, salvo disponibilità di nuovi soggetti ospitanti 
(Consolati) disposte ad ospitarle.

Art. 4 La spesa massima prevista per la nuova assegnazione, fino ad un massimo di n.5 borse 
aggiuntive per l’Area Diplomazia, è pari ad Euro 8.137,50 (di cui Euro 7.500,00 di n.5 borse 
e Euro 637.50 di IRAP su indennità di stage) e graverà sul conto A.C.05.13.02.02 "IRAP su 
indennità di stage" della UA A.AC.ADISS.CS – es. 2023.

Venezia, 

LA DIRIGENTE
Dott.ssa Francesca Magni

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Arianna Cattarin

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Career Service-Settore Tirocini Italia
stage@unive.it / T. 041 234 7509-7951-7508



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

Allegato A alla DD. Prot. n. rep. n. 

GRADUATORIA 
Bando “Donne e Lavoro” – Area Finanza a.a. 2022-2023

VINCITRICI
Matricola Cognome Nome
880940 T. I.
897524 L. A.
976806 N. M.
893745 S. C.
879611 L. V.
868189 Z. V.
868978 P. R.
879200 M. E.
879033 S. T.
898005 S. C.

 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Career Service-Settore Tirocini Italia
stage@unive.it / T. 041 234 7509-7951-7508

RITIRATE
Matricola Cognome Nome
879456 M. A.

892600 S. L.
870415 S. R.
873292 K. F.



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

GRADUATORIA 
Bando “Donne e Lavoro” – Area Diplomazia a.a. 2022-2023 GRADUATORIA 

Bando “Donne e Lavoro” – Area Diplomazia a.a. 2022-2023

Idonee - vincitrici
1 892779 B. S. Consolato Onorario di Ucraina
2 876424 C. G. Consolato Onorario di Svizzera a Venezia
3 975919 P. L. Consolato Onorario della Repubblica di Cipro a Venezia
4 868321 M. G. Consolato Onorario di Spagna
5 878961 B. C. Consolato Onorario di Francia
6 891306 K. M. E. Consolato Onorario di Grecia
7 872448 M. M. Consolato Generale di Panama a Venezia

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Career Service-Settore Tirocini Italia
stage@unive.it / T. 041 234 7509-7951-7508

Idonee
8 869145 S. S.
9 892606 B. G.
10 893561 F. A.
11 874357 S. C.
12 869749 D. R. G.
13 875025 M. S.
14 867058 G. L. M.
15 892455 S. B.
16 872944 B. G.
17 861539 I. E.
18 887963 G. A.
19 889985 D M.
20 869822 P. C.
21 876269 T. P.
22 867425 D. C. F.
23 894091 D. M. G.
24 888234 N. L.
25 893665 S. I.
26 876158 Z. L.
27 873831 S. G.
28 878783 E. N.
29 881171 L. I.
30 890609 A. C.
31 897917 S. N.



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Career Service-Settore Tirocini Italia
stage@unive.it / T. 041 234 7509-7951-7508

Non Idonee
1 897626 B. C.
2 879697 B. G.
3 898181 B. L.
4 898850 B. C.
5 858742 C. A.
6 874211 D. A. L.
7 893748 G. M.
9 976097 L. B.
9 893786 L. A.
10 836741 M. B. M.
11 879661 M. E.
12 887713 M. E.
13 872327 M. M.
14 895152 O. G.
15 848293 O. D.
16 883094 P. A.
17 897146 R. E.
18 861512 S. F.
19 896351 T. A.
20 895942 T. E.
21 892498 V. N.

Non Ammesse
1 975484 A. A.
2 897669 A. B.
3 867246 B. L.
4 872354 B. F.
5 876009 B. B.
6 893766 C. G.
7 874902 C. V.
8 862065 F. B.
9 878307 G. E.

10 873563 G. R. K.
11 997912 K. L.
12 874812 L. S. P. L.
13 872618 L. C.

14 896089 N. C.
15 893755 O. C.
16 878084 P. B.
17 896207 R. I.

18 897150 S. M.
19 892404 S. C.
20 863926 T. L.
21 893504 T. R.
22 867053 V. I.
23 876495 Z. A.

Ritirate
1 893577 B. V.
2 893659 P. E.



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Career Service-Settore Tirocini Italia
stage@unive.it / T. 041 234 7509-7951-7508


		2023-09-26T09:01:21+0200
	IT
	Francesca Magni




